УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«11» марта 2024 г.

ст-ца Кущевская

О проведении муниципального конкурса «Живая классика»,

посвящённого 130-летию

со дня рождения детского писателя В.В. Бианки

среди обучающихся 2 - 4-х классов

На основании плана работы управления образованием администрации

муниципального образования Кущёвский район, МКУ «Центр развития

образования» с целью развития творческих способностей и читательской

грамотности обучающихся начальных классов, привития им любви к русской

литературе, приказываю:

1. Утвердить:

1.1 Положение о проведении муниципального конкурса «Живая

классика», посвящённого 130-летию со дня рождения детского писателя В.В.

Бианки среди обучающихся 2-4-х классов (приложение 1);

1.2 состав жюри муниципального конкурса «Живая классика»,

посвящённого 130-летию со дня рождения детского писателя В.В. Бианки среди

обучающихся 2- 4-х классов (приложение 2).

2. Руководителям 00:

- организовать участие обучающихся 2-4-х классов в муниципальном

конкурсе «Живая классика», посвящённом 130-летию со дня рождения детского

писателя В.В. Бианки.

3. Провести муниципальный конкурс «Живая классика» среди

обучающихся 2-4-х классов 25 марта 2024 года в 10-00 ч в зале МКУ «ЦРО.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора МКУ

«ЦРО» Балаша С.А.

. О 5 А Н

✓ •А
Начальник управления
администрации муниципаДл!^рчюраз6^1^А /

Кущёвский район

№284

В.О. Богунова

ПРИЛОЖЕНИТЕ 1

к приказу управления образованием

администрации МО Кущёвский район

от____марта 2024 года № _____

Директор МКУ «ЦРО» С.А. Балаш

Положение

о проведении муниципального конкурса «Живая классика, посвящённого

130-летию со дня рождения детского писателя

В.В. Бианки

Цель конкурса:

муниципальный конкурс «Живая классика» посвящённый 130-летию со

дня рождения детского писателя В.В. Бианки проводится с целью развития

творческих способностей и читательской грамотности обучающихся начальных

классов, привития им любви к русской литературе.

Задачи конкурса:

- развивать желание обучающихся к чтению книг;

- повысить читательский интерес к русской литературе;

- прививать чувство любви и патриотизма к своей Родине.

Порядок проведения

Участниками конкурса являются обучающиеся 2- 4-х классов (не более

двух участников от школы). Конкурс проводится 25 марта 2024 г в МКУ «ЦРО»

в 10-00 ч. На муниципальном этапе выступает один участник от школы.

Условия участия в конкурсе:

Участники учат наизусть фрагмент прозы В.В. Бианки (отрывок не более

80 слов).

Обязательным условием выступления является: участник называет - ОО,

класс, Ф.И.О., название произведения, руководителя.

Заявки на муниципальный этап присылаются по электронной почте

cго,visser@yandex.ruметодисту Виссер Л.Н до 20 марта 2024 года.

Критерии конкурса:

- соответствие теме конкурса;

- знание текста произведения;

- выразительность исполнения (возможно использование презентации);

- использование средств театра, тематического фона;

- внешний вид участника.

mailto:visser@yandex.ru

ПРИЛОЖЕНИТЕ 2

к приказу управления образованием

администрации МО Кущёвский район

от____марта 2024 года № _____

посвящённого 130-летию со Дня рождения детского писателя В.В. Бианки

1. Завгородняя Ю. А., председатель жюри, заместитель директора

МКУ «ЦРО»;

2. Виссер Л.Н., методист МКУ «ЦРО»;

3. Лапшина Е.В., учитель МАОУ СОШ № 1 им. Н.П. Кондратенко;

4. Будённая Л.А., учитель МБОУ СОШ № 3 им. Адаменко И.Д;

5. Казимир С.Ю., учитель МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной;

6. Ерешко С.В., учитель МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А.;

7. Пашкова Е.В., учитель МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева;

8. Штоль Е.И., учитель МБОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А.

9. Кулакова С.В., учитель МБОУ СОШ № 26 им. Макового Н.Н.

Директор МКУ «ЦРО»

Состав

жюри муниципального конкурса «Живая классика»,

С.А. Балаш

	ПРИКАЗ
	✓ •а
	Положение
	Цель конкурса:
	Задачи конкурса:
	Порядок проведения
	Условия участия в конкурсе:
	Критерии конкурса: